
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 

 

EDITAL N.º 23/2020  GS/SEED 
 
 

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso das 

atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

1. Tornar público o Resultado do Credenciamento regulamentado pela Resolução n.º 

1.014/2020  GS/SEED, de 3 de abril de 2020, o qual dispõe sobre o chamamento em caráter 

emergencial de professores do Quadro Próprio de Magistério  QPM e professores 

contratados em Regime Especial  CRES (PSS) para comporem o grupo de trabalho com 

vistas à produção de material audiovisual destinado a estudantes da Educação Básica da 

Rede Estadual de Ensino, conforme lista no Anexo deste Edital.  
 

2. A Secretaria da Educação e do Esporte divulgará novas listagens de profissionais 

selecionados, de acordo com a demanda e com o período de suspensão das aulas, 

observando o disposto no Parágrafo único do art. 8.º da Resolução n.º 1.014/2020  

GS/SEED.  
 

3. Editais de resultado já publicados: 
 

 Edital n.º 02  GS/SEED, de 13 de abril de 2020. 

 Edital n.º 03  GS/SEED, de 16 de abril de 2020. 

 Edital n.º 04  GS/SEED, de 27 de abril de 2020. 

 Edital n.º 05  GS/SEED, de 4 de maio de 2020. 

 Edital n.º 06  GS/SEED, de 8 de maio de 2020. 

 Edital n.º 08  GS/SEED, de 14 de maio de 2020. 

 Edital n.º 09  GS/SEED, de 18 de maio de 2020. 

 Edital n.º 11  GS/SEED, de 21 de maio de 2020. 

 Edital n.º 12  GS/SEED, de 28 de maio de 2020. 

   Edital n.º 14  GS/SEED, de 1.º de junho de 2020. 

   Edital n.º 15  GS/SEED, de 8 de junho de 2020. 

-        Edital n.º 16  GS/SEED, de 9 de junho de 2020. 

-        Edital n.º 18  GS/SEED, de 19 de junho de 2020. 

-        Edital n.º 20  GS/SEED, de 25 de junho de 2020. 

 

Curitiba, 30 de junho de 2020. 
 

Gláucio Dias 
Res. n.º 286/2020  GS/SEED 

Delegação de Competência ao Diretor-Geral 



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 

 

 
 

ANEXO DO EDITAL N.º 23/2020  GS/SEED 
 
 

NOME RG 

Caroline Glodes Blum 52544483 

Eleyne Krause 52115175 

Emerson Muniz de Carvalho 79878979 

Luiz Gustavo Paulino de Almeida 125658369 
 




